 www.e-t-a.de 1 - 75
Economy Power-D-Box / Modulversion
2012/13
1
Beschreibung
Technische Daten
Die Economy Power-D-Box ist ein kompaktes Stromverteilungssystem
in 2 HE aus Aluminium.

		  SZ	 X8340-SZ4R/L..-101-00
		  	 xx	 Anzahl der Lastkanäle (gesamt)
PDB	 -	 N 	-	S2	08	  Bestellbeispiel
Vorzugstypen Economy Power-D-Box:
PDB - N - S2 04 	 2 x 2 Lastkanäle
PDB - N - S2 08	 2 x 4 Lastkanäle
PDB - N - S2 12	 2 x 6 Lastkanäle
PDB - N - S2 16	 2 x 8 Lastkanäle
PDB - N - SZ 08 	 2 x 4 Lastkanäle
PDB - N - SZ 16 	 2 x 8 Lastkanäle
PDB - N - S4 08 	 2 x 4 Lastkanäle
Vorzugstypen UEN
19“ Power-D-Box Länge: 84 TE  (426,72 mm)
Höhe: 2 HE (88,90 mm)
Material: Aluminium
Nennspannung DC 48 V; DC 65 V; DC 80 V
Feuerbeständigkeit
(IEC 60695, Teil 2-2)
selbstlöschend
X8340-S02
Belastung 25 A je Steckeinheit (30 A auf Anfrage)
132 A für Gesamteinheit
Belastung 25 A je Steckeinheit (30 A auf Anfrage)
132 A für Gesamteinheit
Anschlussart
Zuleitung
(Anschlussblock)
Mantelklemme 6...50 mm2,
mehrdrähtig
Einspeisung 6...35 mm2 mit
Aderendhülse
zusätzlich Flachstecker
DIN 46244-A6,3x0,8
Verbraucher (Modul) Flachstecker DIN 46244-A6,3x0,8
verpolsicherer Lastabgangsstecker
Signalisation (Modul) Flachstecker DIN 46244-A4,8x0,8mm
X8340-S04
Belastung 20 A je Steckeinheit
80 A für Modul
Anschlussart
Zuleitung Mantelklemme
Einspeisung 6...25 mm2 mehrdrähtig
6...16 mm2 mit Aderendhülse
Verbraucher und
Signalisation
Käfigzugfeder 0,5...2,5 mm2,
mehrdrähtig, mit Aderendhülse,
Vorderseite
X8340-SZ4
Belastung 25 A je Steckeinheit (30 A auf Anfrage)
150 A für Verteiler
Anschlussart
Zuleitung Kupferschiene 10x3 mm
mit Loch ø 5,3 mm
Stromzuführung von der Rückseite
– optional rechts oder links
Verbraucher Flachstecker DIN 46244-A6,3x0,8mm,
verpolsicherer Lastabgangsstecker
auf Vorder- und Rückseite
Signalisation Flachstecker DIN 46244-A6,3x0,8mm
Steckrichtung wie Schutzschalter
gegenüber der Hauptanschlussseite
angeordnet
 www.e-t-a.de1 - 76
Economy Power-D-Box / Modulversion
2012/13
1
Schaltbild PDB-N-S2
 1
C
2
I >
NC